
МКУ «ЦЕНТР 
МЕТОДИЧЕСКОГО 

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16, 
ст-ца. Крыловская 

Краснодарский край, 352030 
е-тэП; шпна.1:огспко 1971 'фрЬох.ш 

34616 . ■ 31-567, фд 3 1-6К9 КИИ 236200' 163
_ м> ______

На 36___________ от________

Муниципальному бюджетному 
образовательному учреждению 
средней общеобразовательной 
школе № 3 0 имени Героя Совет­
ского Союза Першина Констан­
тина Тимофеевича станицы Ок­
тябрьской муниципального обра­
зования Крыловский район ‘ -

Хлыстуновой И. А.

Справка-подтверждение
Дана учителю русского языка и литературы муниципального бюджетного об­
щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 30 
имени Г ероя Советского Союза Першина Константина Тимофеевича станицы 
Октябрьской муниципального образования Крыловский район

Хлыстуновой Инне Александровне

в том, что 27.04.2018 года она принимала участие в работе секции районного 
методического объединения учителей русского языка и литературы Крыловско­
го района «Актуальные проблемы и возможности качественной подготовки к 
ОГЭ по русскому языку и литературе» (на базе МБОУ СОШ № 30) 
и дала открытый урок русского языка в 6 классе по теме:

«Употребление наклонений в речи»

Руководитель РМО Н. В. Котова

Директора МКУ «Центр

Л. Д. Сухина

М |

I Л

КО ПИ Я-ВЕРНА
йпгаш  И::



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П РИ КАЗ

от ОЧ.АР1&
ст-ца Крыловская

О проведении семинара учителей русского языка и 
литературы в 2017-2018 учебном году

В соответствии с годовым планом работы управления образования адми­
нистрации муниципального образования Крыловский район в целях созданш 
условий для профессионального роста педагогов и трансляции опыта работь 
школ п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 27 апреля 2018 года с 9.00 районный семинар учителей рус­
ского языка и литературы по теме: «Современные уроки русского языка в свете 
перехода нам ФГОС» на базе МБОУ СОШ № 30 ст-цы Октябрьской.

Сбор и отъезд педагогов от здания управления образования (ст. Крылов­
ская, ул. Орджоникидзе,74) в 8.30 ч 27.04.2018 г.

2. Утвердить план работы семинара:
1) открытые уроки 9.05. -  9.45:

класс тема урока учитель

5 «Время глагола» Старченко Н.Д.
6 «Употребление наклонений в речи» Хлыстунова И.А.

7 «Смысловые частицы» Хлыстунова В.А.
8 «Слова, грамматически не связанные 

с членами предложения. Повторение»
Самойлик С.П.

2) обсуждение и самоанализ уроков с
3) анализ выполнения муниципальной контрольной работы претендентами на 
медаль (М.Н. Косенко, директор МКУ «Центр методического и хозяйственно­
го обеспечения МОО» М.Н. Косенко).
4) из опыта проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 
(С.П. Самойлик).
5) разное.

3. Директорам ОО:
1) обеспечить явку учителей русского языка и литературы на семинар;



1

~ ^  В пеРиод проведения семинара организовать замещение уроков учите
леи русского языка и литературы, заншых в семинаре („о «ере н е о б х с Х

Ш У 1 КГ Г  ЯСПШТНеКИЯ настоятего приказа возложить на директор, 
кГи1 , ‘Ц ^  методического и .чоюйственкаго обеспечения МОО»
М.Н. Косенко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Начальник управления образования **

й : /  \ л \ '1
$Ц  ‘ , Ег1

V ;  /

Ю,Л. ШкуринскиЙ



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

ПРИКАЗ

17.11.2016 года № 3 5 9 /1 -К
ст. Октябрьская ч

Об организации подготовки и проведения итогового 
сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 30.

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 г. № 1400 
(ред.07.07.2015)«0б утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 14.10.2016 г. № 4804 «Об утверждении 
Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 
2016-2017 учебном году», в целях обеспечения качественного проведения 
итогового сочинения (изложения)

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 07 декабря 2016 года итоговое сочинение для обучающихся 
МБОУ СОШ № 30, как условие допуска к государственной итоговой 
аттестации, для обучающихся, получивших неудовлетворительный результат и 
повторно допущенных к проведению сочинения (изложения), установить 
дополнительные сроки: 01 февраля и 03 мая 2017 года.
2. Установить начало итогового сочинения (изложения) 10.00 часов по 
местному времени в кабинете № 6, продолжительность работы -  235 минут.
3. Создать комиссию по организации и проведению итогового сочинения в 
МБОУ СОШ № 30 из школьных учителей-предметников и администрации 
школы:

руководитель -  Ступак Н,В., директор;
члены комиссии, участвующие в организации итогового сочинения 
(изложения) - Иванова О.Ф., учитель начальных классов, Кокошко 
Е.В., учитель начальных классов;
технический специалист -  Ступак Т.В., замдиректора по УВР; 
Дежурный вне аудитории - Тертышников А.И., учитель физкультуры; 
мед .работник- Амарцева А.В.

5. Создать комиссию по проверке сочинения (изложения) из числа учителей 
русского языка и литературы МО Крыловский район (по согласованию) в 
следующем составе: ,
- Хлыстунова И. А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №30,
- Новикова Е.П., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №6 ,
- Самойлик С.П., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №30.



6. Ступак Т.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
провести инструктаж по процедуре проведения сочинения (изложения) со 
всеми членами комиссии, по процедуре проверки сочинений с экспертами по 
проверке.
7. Экспертам проверить копии сочинений согласно приказу У О администрации 
МО Крыловский район от 31.10.2016 г. № 741 и методическим рекомендациям 
для экспертов, инструкции по проверке сочинений, схемы движения 
материалов итогового сочинения (изложения) 08.12.16 с 9.00;
8. Назначить Кокошко Е.В. ответственным за перенос черной гелевой ручкойч 
результатов проверки из ксерокопий бланков регистрации в оригиналы бланков 
регистрации. Подпись под результатами проверки в оригиналы бланков 
регистрации ставит лицо, осуществляющее перенос результатов.
9. Председателю комиссии Ступак Н.В. обеспечить упаковку оригиналов работ 
для отправки на обработку согласно схемы движения материалов итогового 
сочинения (изложения).
10. Библиотекарю Дмитриенко Л.М. обеспечить обучающихся 
орфографическими словарями.
11. Классному руководителю 11 класса Козуб Т.И. ознакомить учащихся 11 
класса с процедурой и порядком проведения сочинения, с местом, временем, 
сроками ознакомления с результатами итогового сочинения.
12. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 30 _ Н.В. Ступак



II
I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ЛО 01 2018 г.
ПРИКАЗ

ст, Павловская

О составе Экспертного совета второго зонального (очного) этапа 
конкурса научных проектов школьников в рамках краевой научно­

практической конференции «Эврика» в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 03 ноября 2017 года № 4608 «Об орга­
низации и проведении конкурса научных проектов школьников в рамках 
научно-практической конференции «Эврика» в 2017-2018 учебном году»* при­
каза Муниципального казённого образовательного учреждения дополнитель­
ного образования «Центр детского творчества» муниципального образования 
Павловский район (Павловского зонального центра Малой академии наук уча­
щихся Кубани) от 11.01,20-18 г. № 2/од «О проведении второго зонального 
(очного) этапа конкурса научных проектов школьников в рамках краевой 
научно-практической конференции «Эврика» в 2017-261-8 учебном году», 
п р и  к а з ы  в аю:

1. Провести второй зональный (очный) этап конкурса научных проектов 
школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» 
2 февраля 2018 года в 10.00 на базе МКОУ ДО ЦДТ МО Павловский район 
(ст. Павловская ул. Ленина № 13).

2. Утвердить состав экспертного совета зонального (очного) этапа кон­
курса научных проектов школьников в рамках краевой научно-практической 
конференции «Эврика» (приложение),

3. Руководителям общеобразовательных организаций: и ответственным за  
организацию научно -  исследовательской деятельности учащихся Ленинград­
ского, Кущевского, Белоглинского, Крыловского, Новопокровекого, Павлов­
ского районов обеспечить участие членов экспертных советов в зональном 
этапе конкурсов.



г

Приложение
к приказу по МКОУ ДО ЦЦТ 
МО Павловский район
от 10.14___ 2018 г. № Ц /С О

Состав экспертного совета
зонального (очного) этапа конкурса научных проектов школьников в рамках 

краевой научно-практической конференции «Эврика»

№ ФИО Место работы, должность
Секция «Биология», «Экология», «Мединина и здоровый образ жизни»

1 Марина Е. В. МБОУ СОШ № 3, учитель биологии (Павловский район)
7, Новокрещенова И.В. МБОУ СОШ № 10, учитель биологии (Павловский район)
3-, Сорокина Е.Г. МАОУ СОШ Ко 9, учитель биологии (Белоглинский район}

Секция «Химия»
4. Проценко Н Г. МБОУ СОШ № 12. учитель химии (Ленинградский район)

Нехорошева Г Л. МБОУ СОШ № 7, учитель химии (Новопокровский район)
6. Саркисян Л.Л. МБОУ СОШ № 3, ч'чятсль химия 1 Крыловский район)

Секция «Физика»
7 Попова Е.А. МБОУ СОШ№ 12, учитель физики (Белоглинский. район)

КоковинВ.В. МАОУ СОШ № 16. %'чптслъ физики (КушбвскиЙ район)
9. Чиненова С.П. МБОУ СОШ № 10, учитель физгюг (Павловский район)

Секция «Языкознание» (английский язык)
10. Пешшенко Е.А. МБОУ СОШ № 12, учитель английского языка (Павловский 

район)
11. Костин Я А. МБОУ СОШ Ху 10, учитель английского языка (Павловский

район)
12. Тертща Е.В. МБОУ СОШ № 3, учитель английского языка (Павловский 

район)
Секция «Литеряттровеление», «Языкознание» (русский язык)

13 Васенева А И. МАОУ СОШ № 9, учитель русского языка и литературы 
(Белоглинский район)

14, Харченко Н.В. МБОУ СОШ № 13, учитель русского языка и литературы 
(Новопокровский район)

15. Хлыстунова И. А, МБОУ СОШ № зо} учитель русского языка и литературы 
(Крыловский район)

— Секция «История», «Социология» __
16. Юрьева Т. С. МБОУ СОШ № 11, учитель истории (Белоглинский район)
17. Ерешко Р.А, " МБОУ СОШ № 5, учитель истории 1,К%тпевский район)
18. Акатьева В,И. МБОУ СОШ № 6, учитель истории и обществознания 

(Ленинградский район)
Секпия «Компьютерные технологии»

19. Яровепхо С.С. МБОУ гимназия, учитель информатики (Ленинградский 
район) -------

. 70 Кащенко А.В. МБОУ СОШ № 2, учитель информатики (Крыловский район)
21 Емельянов А.И. МАОУ СОШ № 16. учитель информатики (Кущсвский район)

КОПИЯ ВЕРНА

.. /



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

18.09.2015г. №734
ст-ца Крыловская

О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2015 -  2016 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 13 июля 2015 года № 3383 «О проведении 
школьного, муниципального, регионального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 учебном 
году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2015 -2016 учебном году школьный и муниципальный 
этапы всероссийской олимпиады школьников п о астрономии, английскому 
языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству 
(мировой художественной культуре), литературе, математике, немецкому 
языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, 
французскому языку, экологии, экономике; школьный, муниципальный, 
зональный и заключительный этап региональных олимпиад по 
журналистике, кубановедению, политехнической, а также олимпиаду по 
математике для учащихся 5-8-х классов.

2. Руководителю МБОУ СОШ № 2 (Е.Ф. Пискунову):
2.1. Предоставить кабинеты для проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по предметам в соответствии с 
заявкой и графиком проведения.
2.2. Обеспечить готовность и количество кабинетов согласно заявке.

3. Утвердить состав жюри для проверки работ участников олимпиад 
(Приложение 1). Проверку осуществлять в день проведения Олимпиады.

4. Врио заведующего районного методического кабинета Айнулину
Р.М.:
- организовать подготовку методического обеспечения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников до 02 октября 2015 года;
- организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по перечисленным дисциплинам.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- ознакомиться с приказом министерства образования и науки РФ от 
18.11.2013г. №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», а также ознакомить учащихся и родителей с 
данным порядком;



■ I' 
I .

- провести школьный этап всероссийской олимпиады, а также школьный 
этап региональных олимпиад по кубанов едению, журналистике и математике 
для учащихся 5-8-х классов согласно срокам утвержденным управлением 
образования администрации МО Крыловский район (Приложение 4);
- провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 
строго в установленные министерством образования и науки Краснодарского 
края сроки (Приложение 2);
- организовать своевременное заполнение краевой базы данных победителей
и призёров олимпиад, начиная со школьного этапа; ^
- предоставить заявку на участие в муниципальном этапе (Приложение 5) и 
копии протоколов в сканированном виде каждой предметной олимпиады 
школьного этапа в течение 2-х дней с момента ее проведения на электронный 
адрес РМК и в бумажном виде за подписью руководителя ОУ.

6. Руководителям РМО и тьютерам:
6.1 .Ознакомиться с методическими рекомендациями по проведению 
школьного этапа олимпиады Центральной предметно-методической 
комиссии.
6.2.Организовать подготовку заданий по всем параллелям, для проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок до 29 
сентября.
6.3. Возложить персональную ответственность за обеспечение 
информационной безопасности. Ограничить доступ к материалам до момента 
передачи в РМК лиц, неутвержденных соответствующими приказами.
6.4. Разработать систему оценивания задания по баллам.
6.5. Предоставить задания в электронном виде, вместе с ответами в РМК, не 
позднее указанного срока, для их экспертной оценки.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на врио заведующего 
РМК, Айнулина Р.М.

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район Е.В. Лобода

И сп.: Ры бачук Ю .В ., тел.: 8 (8 6 1 ) 61 31 3 97.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу У О администрации 

МО Крыловский район 
от 18.09.2015г. №734

СОСТАВ ЖЮРИ ПРЕДМЕТНЫХ ОЛИМПИАД

Русский язык (7-11 классы)
Председатель жюри: Косенко М.Н. -  учитель МБОУ СОШ № 9

Члены:
1 Козачек Л.Г. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Семенихина Т. А. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Кравчук Н.Д. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Радионова Е.И. Учитель МБОУ СОШ №5
5. Новикова Е.П. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Омельченко Л.И. Учитель МБОУ СОШ №7
7. Симанькина О. С. Учитель МБОУ СОШ №8
8. Косенко М.Н. Учитель МБОУ СОШ №9
9. Рябцева О.М. Учитель МБОУ СОШ №10
10. Самойлик С.П. Учитель МБОУ СОШ №30

Литература (7-11 классы)
Председатель жюри: Бондаренко З.В. - учитель МБОУ СОШ № 4

Члены:
1 Прядкина Т.Н. Учитель МБОУ СОШ №1
2 Слеткова Н.В. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Катаева М.В. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Бондаренко З.В. Учитель МБОУ СОШ №4
5. Черненко Л.Н. Учитель МБОУ СОШ №5
6. Дорошенко Л.В. Учитель МБОУ СОШ №6
7. Омельченко Л.И. Учитель МБОУ СОШ №7
8. Чиркова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Кочкина Л. С. Учитель МБОУ СОШ №10
10. Хлыстунова И.А. Учитель МБОУ СОШ №30

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район Е.В.Лобода



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

19.09.2016 № 628
ст-ца Крыловская

О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2016 -  2017 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 01 июля 2016 года № 3221 
«О проведении школьного, муниципального, регионального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2016­
2017 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2016 -2017 учебном году школьный и муниципальный 
этапы всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому 
языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству 
(мировой художественной культуре), литературе, математике, немецкому 
языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, 
французскому языку, экологии, экономике; школьный, муниципальный, 
зональный и заключительный этап региональных олимпиад по 
журналистике, кубановедению, политехнической, а также олимпиаду по 
математике для учащихся 5-8-х классов.

2. Руководителю МБОУ СОШ № 2 (Е.Ф. Пискунову):
2.1. Предоставить кабинеты для проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам в соответствии с 
заявкой и графиком проведения.

2.2. Обеспечить готовность и количество кабинетов согласно заявке.
3. Утвердить состав жюри для проверки работ участников олимпиад 

(Приложение 1). Проверку осуществлять в день проведения ■олимпиады.
4. Исполняющему обязанности заведующего районного методического 

кабинета Айнулину Р.М.:
4.1. Организовать подготовку методического обеспечения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников до 03 октября 2016 года;
4.2. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по перечисленным дисциплинам.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Ознакомиться с приказом министерства образования и науки РФ от 
18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», а также ознакомить учащихся и родителей с 
данным порядком;



5.2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады, а также 
школьный этап региональных олимпиад по кубановедению, журналистике и 
математике для учащихся 5-8-х классов согласно срокам утвержденным 
управлением образования администрации МО Крыловский район 
(Приложение 4);

5.3. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников строго в установленные министерством образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края сроки (Приложение 2);

5.4. Организовать своевременное заполнение краевой базы данных 
победителей и призёров олимпиад, начиная со школьного этапа;

5.5. Предоставить заявку на участие в муниципальном этапе 
(Приложение 5) и копии протоколов в сканированном виде каждой 
предметной олимпиады школьного этапа в течение 2-х дней с момента ее 
проведения на электронный адрес РМК и в бумажном виде за подписью 
руководителя ОУ.

6. Руководителям РМО и тьютерам:
6.1.Ознакомиться с методическими рекомендациями по проведению 

школьного этапа олимпиады Центральной предметно-методической 
комиссии.

6.2. Организовать подготовку заданий по всем параллелям, для 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок 
до 29 сентября.

6.3. Возложить персональную ответственность за обеспечение 
информационной безопасности. Ограничить доступ к материалам до момента 
передачи в РМК лиц, неугвержденных соответствующими приказами.

6.4. Разработать систему оценивания задания по баллам.
6.5. Предоставить задания в электронном виде, вместе с ответами в 

РМК, не позднее указанного срока, для их экспертной оценки.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на И.о. заведующего 

РМК, Айнулина Р.М.

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район Е.В. Л обода



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу У О администрации 

МО Крыловский район 
от 19.09.2016 № 628

N

СОСТАВ ЖЮРИ ПРЕДМЕТНЫХ ОЛИМПИАД

Русский язык (7-11 классы!
Председатель жюри: Косенко М.Н. -  учитель МБОУ СОШ № 9

Члены:
1. Козачек Л.Г. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Семенихина Т.А. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Кравчук Н.Д. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Радионова Е.И. Учитель МБОУ СОШ №5
5. Новикова Е.П. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Омельченко Л.И. Учитель МБОУ СОШ №7
7. Симанькина О.С. Учитель МБОУ СОШ №8
8. Рябцева О.М. Учитель МБОУ СОШ №10
9. Самойлик С.П. Учитель МБОУ СОШ №30

Литература (7-11 классы)
Председатель жюри: Бондаренко З.В. - учитель МБОУ СОШ № 4

Члены:
1. Прядкина Т.Н. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Слеткова Н.В. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Катаева М,В. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Марченко И.В. Учитель МБОУ СОШ №5
5. Дорошенко Л.В. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Омельченко Л.И, Учитель МБОУ СОШ №7
7. Чиркова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Рябцева О.М. Учитель МБОУ СОШ №10
10. Хлыстунова И.А. Учитель МБОУ СОШ №30

Английский язык, немецкий язык (7-11 классы)
Председатель жюри: Косенко Т.И. - учитель МБОУ СОШ № 2 

Сировежко А.В. -  учитель МБОУ СОТТТ .№ 10
Члены:

1. Крюкова О.С. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Дедух А.В. 

Алексеева А. В. 
Соломонян А.ТГТ

Учитель МБОУ СОШ №2

3. Бондарь Н.Н. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Мазирко М.А. Учитель МБОУ СОШ №4
5. Ледяйкина Е.С. Учитель МБОУ СОШ №5 1
6. Диулина О.Н. 

Арустамян Р.С,
Учитель МБОУ С01 ] 1 Ш V ■< =Си Л

1
7. Троян О.Н. Учитель МБОУ СОШ №7 ' а " 0
8. Сычева О.Ю. Учитель МБОУ СОШ №8 У'(ЭК
9. Корепанова Т.Г. Учитель МБОУ СОШ №9
10. Мацора Л. А. Учитель МБОУ СОШ №30 л}*



УПРАВЛЕНИЕ ОБ? Х ЮВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ЭЪ .-Ц № 0 -и?

ст-цз Крыловская

Об организации участия н составе жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку 27 ноября 2018 года

Во исполнение приказа .правления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район о г 14 09.20*18 года № 719 «О 
проведении муниципальною этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2018-2019 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1 Руководителям образовательных организаций:
1) направить 27 ноябоя 201^ »ода к 13 00 часам в МБОУ СОШ № 2 

следующих педагогов (Приложение; для участия в работе жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку;

2) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
директора МКУ «Центр ме одического и хозяйственного обеспечения МОО» 
М.Н Косенко

2. Контроль исполнения приказа возложить на директора МКУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО» М Н Косенко

3. Прижат» иступлен В *.Ш\ СО ДНЯ л  • ыЩПИсдмиЙ

■%

Заместитель начальника 
управления образования

V*
Л.Г. Черная

1



1

Приложение 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
о т -и ______ № СКн

■ N

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 2018 -2019 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя. 
отчество

Занимаемая
должность

1

10

И

Образовательная 
организация

Председатель, Котова Н. В Учитель МБОУ СОШ № 2
__________ I русского языка

Член жюри 1 Белая 1'.Г1 Учитель МЬОУСОШ №1
русского языка— « --- - -- -и -- I ■!■■■ ■

Член жюри Семен и кина Т Л Учитель МБ О У СОШ № 2
_______  русского языка ___________

Член жюри Катаева М.В Учители МБОУ СОШ № 3
_______  ______ русского языка _  ____________

Член жюри Некрасова Л,Г1 Учитель МБОУ СОШ № 4
____________________________________ русского я -ыка _______________

Член жюри Кононенко В С Учитель МБОУ СОШ № 5
_________ ____ ___________________ русского языка ____________

Член жюри Новикова ЕП . Учитель МБОУ СОШ № 6
______  русского языка ______
Член жюри Омелы емко Л И Учнте/п МБОУ СОШ № 7

___________________ русского языка________________________________
Член жюри Симаш.кина О С \  . . МБОУ СОШ № 8

русс а о; О ха
Член жюри Рябцсва О.М Учи МБОУ СОШ № 10

_______ __________________ _____ русского языка______________ _
Учи.с .о

русс кого языка
Член жюри Хлыст} нова И. А. МБОУ СОШ № 30

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатая



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от / / А  № №/

ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

■ по русскому языку 19 ноября 2019 года

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 11.10.2019 года № 652 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2019-2020 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 19 ноября 2019 года к 14.00 часам в МБОУ СОШ № 2 

следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку;

2) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатую.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
МКУ «Центр методического и хозяйствовало обеспечения МОО»
О.Г. Жиглатую.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
а “г ' 3 - 1 У
V \ ■■ Ш  ■■■:Заместитель начальника управления обратоваш1я Л.Г. Черная

ГГ.'



2

Приложение 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от 1! П  I г  'Я  № У?-?

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 2019 -2020 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

1 Председатель Котова Н.В. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 2

2 Член жюри Белая Г.П. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 1

3 Член жюри Семенихина Т.А. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 2

4 Член жюри
*

Катаева М.В. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 3

5 Член жюри Некрасова Л.П. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 4 
_______  1

6 Член жюри Марченко И.В. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 5

7 Член жюри Новикова Е.П. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 6 !

В Член жюри Омельченко Л.И. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 7

9 Член жюри Симанькина О.С. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 8

10 Член жюри Ру дик З.А. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 9

11 Член жюри' Рябцева О.М. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 10

12 Член жюри Хлыстунова И. А. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 30

обеспечения МОО»

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного

О.Г. Жиглатая



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

от Ад Д-ГЗ-О] Я
П Р И К А З

станица Крыловская
№

0  создании экспертной комиссии по проверке и оцениванию 
итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании

Крыловский район в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой  ̂ аттестации
образовательным программам среднего», п р и к а з ы в а ю .

1 Назначить ответственным лицом, уполномоченным на 
муниципальном уровне за проверкой и оцениванием итогового сочинения 
(изложения) директора МКУ «Центр материального и хозяйственною 
обеспечения МОО» (Косенко).

2 Утвердить экспертную комиссию но проверке и
оцениванию итогового сочинения (изложения) в следующем составе:

руководитель комиссии - Н.В. Слеткова, учитель русского
языка и литературы МБОУ СОШ №2, 

члены комиссии:
1) Котова Н.В,, учитель русского языка и литературы МЬОУ 

СОШ №2;
2) Кравчук Н.Д., учитель русского языка и литературы МЬОУ

СОШ №3; „
3) Дорошенко Л.В., учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №6;
4) Забара С.Г., учитель русского языка и литературы МЬОУ 

СОШ №7;
5) ' Симанькина О.С. учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №8; .
6) Хлыстунова И.А., учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №30. л _ .
3. Руководителям МБОУ СОШ № 2, 3, 6, -7^,8, 30 о е с пенить

с 6 по Г декабря 2018 года
Г Г' п 

! ■ ,11 КОЛЙЯ ВЕРНА

' М г -



МБОУ СОШ №2 (Крыловский район, ст. Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41). Начало работы -  13-00.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника управления образования Л.Г. Черпая



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Л  -11 ■ №  Ш

станица Крыловская

О создании экспертной комиссии по проверке и оцениванию
итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании 

Крыловский район в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и пауки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным лицом, уполномоченным на
муниципальном уровне за проверкой и оцениванием итогового сочинения 
(изложения) директора МКУ «Центр материального и хозяйственного 
обеспечения МОО» (Сухина).

2. Назначить ответственным за перенос результатов проверки из 
копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников 
итогового сочинения (изложения) Сухину Л.Д., директора МКУ «Центр 
материального и хозяйственного обеспечения МОО», Панченко Т.А.,
ведущего специалиста МКУ «Центр материального и хозяйственного 
обеспечения МОО».

3. Директору МК> «Центр материального и хозяйственного 
обеспечения МОО» (Сухина):

1) обеспечить привлечение и обучение специалистов для 
проведения итогового сочинения (изложения) в Крыловском районе, а также 
предоставление информации о проведенном обучении;

2) обеспечить режим информационной безопасности при работе с 
материалами итогового сочинения (изложения), сведениями, содержащимися 
в РИС;

3) обеспечить привлечение и обучение независимых наблюдателей
для осуществления контроля за проведением,, итогового сочинения 
(и зл оже н ия) н а вс ех его эта пах; ,

КО ПИЙ ВЕРНА

■ - + н



4. Утвердить экспертную комиссию по проверке и оцениванию 
итогового сочинения (изложения) в следующем составе:

руководитель экспертной комиссии - О.Г. Чернявская, учитель 
русского языка и литературы МБОУ СОШ №2;

члены комиссии:
1) Семенихина Т.А., учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №2;
2) Катаева М.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ №3;
3) Кравчук Н.Д., учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ №3;
4) Некрасова Л,П., учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №4;
5) Марченко И.В., учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №5;
6) Новикова Е.П., учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №6;
7) Забара С.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ №7;
8) Казардева Т.А., учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №9;
9) Хлыстунова В.А., учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №30;
10) Хлыстунова И.А., учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №30;
11) Старченко Н.Д., учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №30;
5. Руководителю экспертной комиссии (Чернявская) взять 

под контроль проверку текстов сочинений на наличие в них плагиата.
6. Руководителям МБОУ СОШ Ху 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 30 

обеспечить участие в проверке итогового сочинения (изложения) 
руководителя и членов экспертной комиссии в период с 5 по 6 декабря 
2019 года в МБОУ СОШ №2 (Крыловский район, ст. Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41). Начало работы -  13-00.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника управления образования Л.Г. Черная

(ШГШЧ



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

* П Р И К А З

25.05.2016 № 381 О
ст-ца Крыловская

О направлении членов территориальной предметной 
подкомисссии на проверку экзаменационных работ 27.05.2016 г.

в МО Крыловский район

В целях организации оценивания экзаменационных работ 
выпускников, освоивших программы основного общего образования, в 
рамках проведения государственной (итоговой) аттестации с участием 
территориальной экзаменационной комиссии (далее ТЭК) приказываю:

1. Директорам общеобразовательных учреждений направить 
членов предметных ТЭК (приложение) для проверки экзаменационных 
работ выпускников 9-х классов по предметам по выбору в пункт 
проверки экзаменационных работ -  МБОУ СОШ № 2 -  27 мая 2016 г. к 
08.00 часам.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста управления образования Рябович Е.В.

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район Е.В-Лобода

К О п И р  ВЕРНА



Приложение 
к приказу управления образования 

о т 25.05.2016 №381

СОСТАВ предметных комиссий ТЭК 
по обществознанию

1 Крыловский
район

Никитенко Оксана 
Васильевна

учитель истории и 
обществознания МБОУ СОШ №30

2 Крыловский
район

Мартынова Людмила 
Викторовна

учитель истории и 
обществознания МБОУ СОШ № 7

3 Крыловский
район

Вихляй Марина 
Васильевна

директор, учитель 
истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №1

4 Крыловский
район

Замковая Елена 
Алексеевна

учитель истории и 
обществознания МБОУ СОШ№10

по литературе

1 Крыловский
район

Хлыстунова Инна 
Александровна

учитель русского 
языка и 
литературы МБОУ СОШ № 30

2 Крыловский
район

Шикуля Елена 
Николаевна

учитель русского 
языка и 
литературы МБОУ СОШ № 3

3 Крыловский
район

Бондаренко Зинаида 
Владимировна

учитель русского 
языка и 
литературы МБОУ СОШ № 4

по информатике и ИКТ

1 Крыловский
район

Жиглатый Евгений 
Валентинович

учитель математики, 
информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 3

2 Крыловский
район

Косаревская Наталья 
Николаевна

заместитель 
директора по ВР, 
учитель информатики 
и ИКТ .математики

МБОУ СОШ №5
с

3 Крыловский
район

Максюкова Ольга 
Борисовна

учитель математики, 
информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 5

Начальник управления образования' 
администрации МО Крыловский район Г ' Е: В. Лобода



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

19.06.2017 № 473 : 4
ст-да Крыловская

О направлении членов территориальной предметной 
подкомиссии на проверку экзаменационных работ 

по истории, биологии и литературе

В целях организации оценивания экзаменационных работ 
выпускников, освоивших программы основного общего образования, в 
рамках проведения государственной итоговой аттестации с участием 
территориальной предметной подкомиссии приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений направить 
членов территориальных предметных подкомиссий (приложение 1) для 
проверки экзаменационных работ выпускников 9-х классов по истории, 
биологии и литературе в пункт проверки экзаменационных работ -  МБОУ 
СОШ № 2 -  20 июня 2017 г. к 09.00 часам.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста управления образования Рябович Е.В,

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский район Е.В. Лобода

>
4

м
К О П И Я В Е Р Н А

- И 2 Ступа:--  ■ - *" ‘7 ■ -■‘V



Приложение 1 
к приказу управления образования 

от 19.06.2017 № 473

СОСТАВ
предметной территориальной подкомиссии 

по истории

1 Крыловский
район

Ермоленко Александр 
Алексеевич МБОУ СОШ №1

2 Крыловский
район

Иванова Елена 
Викторовна МБОУ СОШ №4

3 Крыловский
район

Кобец Светлана 
Николаевна МБОУ СОШ №3

СОСТАВ
предметной территориальной подкомиссии 

по биологии

1 Крыловский
район

Айрапетян Маргарита 
Владимировна МБОУ СОШ №9

2 Крыловский
район

Давиденко Елена 
Михайловна МБОУ СОШ №6

3 Крыловский
район

Ровчакова Наталья 
Владимировна МБОУ СОШ №2

СОСТАВ
предметной территориальной подкомиссии 

по литературе

1 Крыловский
район

Котова Наталья 
Викторовна МБОУ СОШ №2

2 Крыловский
район

Шикуля Елена 
Николаевна МБОУ СОШ №3

3 Крыловский
район

Хлыстунова Инна 
Александровна МБОУ СОШ №30

Начальник управления образования . ,
администрации МО Крыловский район /  ■ Р.В.Лобода



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ^о.о5,алР18 № 5>а ■
ст-ца Крыловская

О направлении членов территориальной предметной подкомиссии 
на проверку экзаменационных работ по предметам по выбору

В целях организации оценивания экзаменационных работ выпускников, 
освоивших программы основного общего образования, в рамках проведения 
государственной итоговой аттестации с участием территориальной предметной 
подкомиссии приказываю приказываю:

1, Руководителям общеобразовательных организаций направить 
членов территориальной предметной подкомиссии для проверки 
экзаменационных работ выпускников 9-х классов по предметам по выбору в 
пункт проверки экзаменационных работ по адресу: ст. Крыловская, ул. 
Орджоникидзе,41 к 9 -  00 согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования Е.В. Рябович.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования , Ю.А. Шкуринский

I



Приложение №1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

. образования Крыловский район
от 30.05.2018 № 57^5______

ч

Составы территориальных предметных подкомиссий

Биология

Дата/время/адрес Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
I этап 

01.06.2018 
9-00

МБОУ СОШ №2

Айрапетян Маргарита 
Владимировна

Заместитель 
председателя ТПП

II этап 
22.06.2018 

9-00
МБОУ СОШ №2

Ровчакова Наталья 
Владимировна

Член ТПП

Давиденко Елена Михайловна Член ТПП

Литература

Дата/время/адрес Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
01.06.2018

9-00
МБОУ СОШ №2

Шикуля Елена Николаевна Заместитель 
председателя ТПП

Хлыстунова Инна 
Александровна

Член 11111

Дорошенко Людмила 
Владимировна

Член ТПП

Обществознание

Дата/время/адрес Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
I этап 

01.06.2018 
9-00

МБОУ СОШ №2

Мартынова Людмила 
Викторовна

Заместитель 
председателя ТПП

П этап 
10.06.2018 

9-00
МБОУ СОШ №2

Замковая Елена Алексеевна

у

Член ТПП

_ 1-_ дасД- - Ч

1:: ( 1 г.
КОПИЯ|8ЕРНА

СО!!: N. -'-0



| |

. щ ицрНР

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П РИ К А З

от '
, ст-ца Крыловская

О направлении членов территориальной предметной подкомиссии 
на проверку экзаменационных работ по предмегам по выбору

В целях организации оценивания экзаменационных работ выпускников, 
освоивших программы основного общего образования, в рамках проведения 
государственной итоговой аттестации с участием территориальной 
предметной подкомиссии п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций направить 
членов территориальной предметной подкомиссии для проверки 
экзаменационных работ выпускников 9-х классов по предметам по выбору в 
пункт проверки экзаменационных работ ло адресу: ст. Крыловская, ул, 
Комсомольская, 162 к 9 -  00 согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования Е.В. Рябович. .

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания,

I:
V



Приложение
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

. образования Крыловский район :
от

Составы территориальных предметных подкомиссий ' -

Английский язык

Пята;' воемя/адрес " Фамилия, имя. отчество _ Статус эксперта

27.05.2019
9-00

МБОУ СОШ №3

Корепанова Тамара 
Геннадьевна

Ведущий, заместитель 
председателя 

территориальной 
предметной комиссии

------ ---------------— Косенко Татьяна Ивановна _ Основной
Пуоенко Елена Анатольевна Основной

Биология

Да га/время/адрес 
I этап

13.06.2019
14.06.2019 

9-00
ллкпу СОШ №3

Фамилия, имя. отчество 
Айрапетян Маргарита 

Владимировна

Статус эксперта 
Ведущий, заместитель 

председателя 
территориальной 

предметной комиссии

Ровчакова Наталья 
Владимировна

Основной

Кучеренко Наталья
Владимировна ___  _

Основной
ш ,1 ■ ™ 

Основной

Литература

ТПимко Ольга Михаиловна

Стагус экспертаДата'время,''адрес
13.06.2019

9-00
м ъ о у  ГОШ №3

Фамилия, имя, отчество _ 
Ши куля Глена Николаевна Основной

Хлыстунов^ Инна 
.Александровна _

Основной

Дорошенко Людмила 
Владимировна

Ведущий, заместитель 
председателя

территориальной
----- ------- - 1 ! 

1

КО ПИЯ ВЕРНА
-Г;,1Л V :


